A injunxisti, nuntiaturi quod in electione facta vel etiam faciendæ cum quibusdam canonicis Argenteo ubi cum non posses colloquere honore ejus, qui erat in diocesi etiam in Nativitate Domini re Rothomagum veniens, de com omnes fratres ad octavam Circum convocasti; quibus apud Rothomagum cum omnes convenire non potuissent archiepiscopi, qui apud abbatem (259) morabatur, tu cum tribus quinque aliis canonicis illuc venisti multa verba, sicut sacerdotes emisistis. Fuit autem ipsius consensum Ecclesiam ipsius canonice ad suas obedientias remanere audente ad Ecclesiam suam impotentibus faceret provideri, et non procederent donec restituerent, sub pœna excommunicationis sigillo capituli apud superiorem sensu capituli sigillarent. Quod fuerat per priorem, ad cujus potestatem novem archiepiscopus idem excommunicatus qui sine consensu communis Quatuor autem ex ipsis, scilicet Carboniensi et magister Gregorius ipse testis, et Martinus Blandiniensis episcopum accesserunt, ut absolutionem, quam sibi prior fecerat, aliquo in episcopum nisi de gratia postulantes. Quibus respondit archiepiscopus Deus non erat ut eos posset ad sacramento. Cumque magister dixerit non jurasse, respondit *in nomine Domini*. Die vero sequenti cumcisionis sequente, omnibus archiepiscopali capella manentibus remanserant ut ecclesiam cum prior, proposuisses quod licet

(255) Apud Baluzium legitur *R. abbatibus G.* Duos abbates, qui litteris initialibus nominis, tum ipsius abbatibus, R., tum monasterii, G., designari poterunt, in *Gallia Christiana* reperio.

Robertus, abbas monasterii *Goffernensis* [al. *S. Andreæ de Goffer*], ab anno 1190 usque ad annum 1221, in Instrumentis notus est. *Gall. Christ.* t. XI, col. 744.

Robertus, ex monacho *Grestani* electus est abbas 8 Septemb. 1197. Præerat adhuc anno 1233. *Ibid.* col. 844.

Lectionem codicis Vaticani genuinam credimus.

(256) Apud Baluz. *Lucaniam* et *Lucanensis*.

(257) Apud Baluzium legitur *Lucaniam* et *Lucanensis episcopi*. Urbi *Lucania* nomine, et eadem episcopali sede insignita, nulla, ullibi, quod sciam, in diversis, quæ istis Northmanniæ incolis iter Romam aggressis percurrendæ fuerant, regionibus, hospites eos excipere potuit. Genuinam lectionem suppeditant codices, tam ex archivis S. Petri, quam ex bibliotheca Conti, *Lucam* et *Lucen*. (per abbreviationem, prout mos est) *episcopi*. (Quondam *Lucensis episcopus*, erat, post mortem Hunc, ex archipresbytero cathedralem sedem evectum anno 1196, qui per annum 1201 protulisse, quod in Instrumentis Robertus. canonicus Lucensis, rel. *sacr.* t. I, col. 878.